2) Magis magisque pro pluribus fidelibus ritus festivus Missae unicunq; constituit medium instructionis christiana;, quae praesertim in liturgia verbi Dei habetur.

II - DE CONCELEBRATIONE SACRAMENTALI

- a) ad Missam chrismatis, fetfa V ·in·Cella Doniini;
 - b) ad Missam conventualem et ad Missam principalem in ecdesiis, ubi plures sacerdotes adsunt quam utilitas fidelitum. requirit, salva semper cuiusqu.e' sacerdotis' libertate individualiter celebrandi, .non tamen in eadem ecclesia, eodem tempore;
 - c) ad ·co:nventus sacerdoturni, uti sunt :exerdtfa· spiritualia, «·llrsus sfodiorum, ·peregrinationes, etc:· praesertim ubi ·sillgula:e Missae sine ihcommodo celebrari nequeunt;
 - d) ad extraordinarias celebtationes · festivas, exempli gratia occasione Synodi dioecesanae, visitationis pastoralis (concelebratio Episcopi una cuin clero illius paroeciae).

[DECLARATIO]. .i. *Usus concelebrationis*. Praedpua documenta Ecclesiae de concelebratione sunt:

.Pro tota Ecclesia occidentali can. 803: « Non licet pluribus sacerdotibus concelebrare, praeterquam in Missis ordinationis presbyterotum et in Missa consecrationis episcoporum secundum Pontificale romarium ». In Pontificali romano vero concelebratio episcoporum inscribitur expresse saltem a fine saeculi xn (M. ANDRIEU, *Le Pontifical romain*, I; p. 151). Concelebrando presbyterorum describitur iam in Pontificali Curiae tempore Innocentii IV (cf. *ibidem*, II, p. 349).

Pro Ecclesia Lugdunensi: Appendix ad Pontifitale: a card. de Bonald edita: Benedictio oleorum.

Pro Russis; tarn unitis quam separatis: Cinovik, ex editionibus tarn anni 1798 quam 1896; et Trebnik Petri Moghila, Kiev 1646.

Pro Ruthenis: Acta et Decreta Provincialis Ruthenorum Galitiae, habitae Leopoli anno 1891, Romae anno' 1895, pp. Ordo celebratio11is, Romae 1953,

¹³ *Pro Graecis catholicis et Melchitis*: Hieraticon, Romae 1950, pp. 272; Hieraticon sylliourgon. - BENEDICTUS XIV, 24 1743; et *Allatae sunt*, 27 iul. 1755, apud P. GAsPARRI, *Fontes Juris canonici*, I, p. 799, et II, p. 472.

Pro Maronitis: Synodus Montis Libani 1736, apud MANSI, 38, coll. 125-126.

Pro Coptis catholicis: Synodus Alexandrina Coptorum, habita Cairi anno 1898, Romae 1899, p. 107.

2. *Rationes cur optatur extensio:*

a) Unitas Ecclesiae in unitate sacerdotii melius demonstratur: « Quia sacerdos non consecrat nisi in persona Christi, multi autem sunt unum in Christo, ideo non refert utrum per unum vel per multos hoc sacramentum consecraretur: nisi quod oportet ritum Ecclesiae servari... Eucharistia est sacramentum unitatis Ecclesiasticae, quae attenditur secundum hoc, quod mHlti sunt unum in Christo» (S. THOMAS, *Summa Theo!*, III, Q. 82, a. 2, ad 2 et 3).